
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

DECRETO SINDACALE

N. 4 del 29-06-2021

REGISTRO GENERALE numero 4
COPIA

Oggetto: NOMINA RESPONSABILE DELL'AREA RICOSTRUZIONE POST SISMA.

IL SINDACO

VISTO il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, ed in particolare le modifiche che lo stesso decreto ha
apportato al D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165.

RICHIAMATO l’articolo 50 comma 10 del TUEL, che stabilisce che il Sindaco ed il  Presidente
della Provincia nominato i responsabili dei servizi e degli uffici, attribuiscono e definiscono gli
incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti
dagli artt. 109 e 110, nonché dai rispettivi statuti e regolamenti comunali;

RICHIAMATI l’art. 45 dello Statuto comunale dell’Ente e l’art. 8 del vigente Regolamento
sull’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi del Comune di Vallo di Nera;

PRESO ATTO dell'art. 19, comma 1-bis, D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, ai sensi del quale
l'amministrazione rende conoscibili, anche mediante pubblicazione di apposito avviso sul sito
istituzionale, il numero e la tipologia dei posti di funzione che si rendono disponibili nella
dotazione organica ed i criteri di scelta acquisisce le disponibilità dei dirigenti interessati e le
valuta.

CONSIDERATO che gli incarichi dirigenziali possono essere revocati esclusivamente nei casi e
con le modalità di cui all'art. 21, 1° co., secondo periodo, D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 (Mancato
raggiungimento degli obiettivi accertato attraverso le risultanze del sistema di valutazione di cui al Titolo II
del decreto legislativo di attuazione della L. 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della
produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni ovvero
l'inosservanza delle direttive imputabili al dirigente comportano, previa contestazione e ferma restando
l'eventuale responsabilità disciplinare secondo la disciplina contenuta nel contratto collettivo, l'impossibilità
di rinnovo dello stesso incarico dirigenziale. In relazione alla gravità dei casi, l'amministrazione può inoltre,
previa contestazione e nel rispetto del principio del contraddittorio, revocare l'incarico collocando il dirigente
a disposizione dei ruoli di cui all'art. 23 del medesimo decreto legislativo ovvero recedere dal rapporto di
lavoro secondo le disposizioni del contratto collettivo).



COMUNE DI VALLO DI NERA

DATO ATTO che:
- con Deliberazione di Giunta comunale n. 63, del 28.06.2021, l’Amministrazione comunale
istituiva una nuova area Dipartimentale del Comune di Vallo di Nera, denominata della
Ricostruzione post sisma.

RICHIAMATO l'art. 50, 10° co. del T.U., D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 che stabilisce la competenza
del Sindaco per l'attribuzione e la definizione degli incarichi dirigenziali secondo le modalità ed i
criteri stabiliti dagli artt. 109 e 110, nonché dai rispettivi statuti e regolamenti comunali e
provinciali.

PRESO ATTO che questo Ente non è dotato di personale dirigenziale.

PRESO ATTO che, ai sensi dell'art. 109, 1° co. del TUEL, gli incarichi sono conferiti a tempo
determinato, ai sensi dell'art. 50, 10° co., con provvedimento motivato e con le modalità fissate dal
regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, secondo criteri di competenza
professionale, in relazione agli obiettivi indicati nel programma amministrativo del sindaco o del
presidente della provincia e sono revocati in caso di inosservanza delle direttive del sindaco o del
presidente della provincia, della Giunta o dell'assessore di riferimento, o in caso di mancato
raggiungimento al termine di ciascun anno finanziario degli obiettivi assegnati nel piano esecutivo
di gestione previsto dall'art. 169 D. Lgs. 267/2000, o per responsabilità particolarmente grave o
reiterata e negli altri casi disciplinati dai contratti collettivi di lavoro.

CONSIDERATO che l’Arch. Denis Rotondaro è stato  assunto a tempo determinato, ai sensi
dell’art. 50 bis del D. L. 189/2016, per la gestione delle pratiche del sisma, con qualifica di istruttore
direttivo tecnico cat D, a seguito di selezione ad evidenza pubblica, in data 02.12.2019.

Per le ragioni su esposte

DECRETA

1) DI CONFERIRE per tutte le ragioni elencate in parte narrativa riportate integralmente in parte
dispositiva, all’Arch. Denis Rotondaro, assunto a tempo determinato, ai sensi dell’art. 50 bis del D.
L. 189/2016, per la gestione delle pratiche del sisma, con qualifica di istruttore direttivo tecnico cat.
D, l’incarico di Responsabile dell’Area Ricostruzione post sisma del Comune di Vallo di Nera (
Pg), precisando anche lo stesso, salvo diversa espressa deliberazione della Giunta comunale, per i
procedimenti del sisma, rivestirà la qualifica di R.U.P. assegnando al medesimo la responsabilità, i
poteri gestionali delle risorse destinate nel PEG e la gestione del personale affidato, con il potere di
impegnare l'Ente verso terzi per quanto di competenza.

2) DI PRECISARE che il dipendente incaricato deve svolgere la prestazione con la diligenza del
buon padre di famiglia ex art. 1176 c.c. e con quella maggiore richiesta per la specializzazione
dell’incarico conferitogli, sempre nel migliore perseguimento dell’interesse pubblico.
Inadempimenti, incompatibilità, rendimento al di sotto delle aspettative o altre disfunzioni nel
conferimento dell’incarico verranno prontamente segnalate da accurata relazione del segretario
comunale  e del responsabile del servizio personale e potranno portare alla revoca del presente
incarico, con un contrarius actus nel rispetto delle forme del procedimento amministrativo (legge 7
agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii.).

Comune di Vallo di Nera – Decreto Sindacale n. 4 del 29-06-2021 - Pagina 2



COMUNE DI VALLO DI NERA

3) DI STABILIRE che all’Arch. Denis Rotondaro vengono attribuite tutte le funzioni di cui all’art.
107, del D. Lgs. 267/2000.

4) DI DARE ATTO che gli obiettivi assegnati al Responsabile sono quelli desumibili dal
programma amministrativo del Sindaco, dal Piano Esecutivo di Gestione, nonché quelli assegnati
con atto formale del Sindaco.

5) DI DARE ATTO che:
 - tale nomina avrà decorrenza dal 29.06.2021 per la durata di anni 1, ulteriormente prorogabile.
- la proroga e o la revoca di detto incarico potrà avvenire nel rispetto delle normative vigenti, del
CCNL e del CCNL decentrato.

6) DI DARE ATTO che tale nomina è stata conferita nel rispetto delle normative riportate in parte
narrativa e dei criteri stabiliti nel regolamento di uffici e servizi.

7) DI STABILIRE che in caso di assenza o nei casi di incompatibilità, il Responsabile dell’area
ricostruzione verrà sostituito da altro titolare di posizione organizzativa o dal Segretario
comunale.

8) DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento al Responsabile incaricato.

9) DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo pretorio dell'Ente per 15
giorni a fini di soddisfare esigenze di generale conoscenza.

DICHIARAZIONE DI ASSENZA CAUSE DI INCOMPATIBILITA’ E PRESA VISIONE ED
ACCETTAZIONE DEL DECRETO.
Il sottoscritto dichiara sotto la propria responsabilità di non avere altri rapporti di pubblico
impiego e di non trovarsi in nessuna delle situazioni di incompatibilità richiamate dall’art. 53 del
Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001.
Vallo di Nera, lì

Arch. Denis Rotondaro

Dalla Residenza Municipale, lì  ventinove giugno  duemilaventuno.

IL SINDACO

F.to BENEDETTI AGNESE

________________________________________________________________________

Comune di Vallo di Nera – Decreto Sindacale n. 4 del 29-06-2021 - Pagina 3



COMUNE DI VALLO DI NERA

E’ copia conforme all’originale.

Vallo di Nera,lì 02-07-2021

Comune di Vallo di Nera – Decreto Sindacale n. 4 del 29-06-2021 - Pagina 4


